
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 81 «Золотой ключик»

г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МДОУ д/с № 81)

П Р И К А З

«31»августа 2023 года №115

г. Волжский

О комплектовании групп

В целях упорядочивания комплектования групп и в связи с началом 2023/2024
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести комплектование групп МДОУ д/с № 81 на 01.09.2023

№ корпуса № группы Возрастная
категория

Возрастной
диапазон

Количество
воспитанников

Корпус № 1
(ул. Наримана
Нариманова,
дом 20)

№ 1 Группа раннего
возраста с 1,5 до 3 лет 23

№ 2 Группа раннего
возраста с 1,5 до 3 лет 19

№ 3 Старшая с 5 до 6 лет 27
№ 4 Вторая младшая с 3 до 4 лет 27
№ 5 Старшая с 5 до 6 лет 27
№ 6 Вторая младшая с 3 до 4 лет 27

№ 7 Подготовительная
к школе с 6 до 7лет 31

№ 8 Подготовительная
к школе с 6 до 7 лет 32

№ 9 средняя с 4 до 5 лет 24

№ 10 Группа раннего
возраста с 1,5 до 3лет 12

№ 11 средняя с 4 до 5 лет 26
Корпус № 2

( ул. Пушкина,
дом 128)

№12 Группа раннего
возраста с 1,5 до 3 лет 19

№14 средняя с 4 до 5 лет 18

№15

Подготовительная
к школе

компенсирующей
направленности

ЗПР

с 6 до 7 лет

13

№17 Подготовительная
к школе с 6 до 7 лет 31

№ 18 Старшая с 5 до 6 лет 21

№ 19

Подготовительная
к школе

компенсирующей
направленности

ТНР

с 6 до 7 лет

12

№ 20 Вторая младшая с 3 до 4 лет 18



2. Закрепить за группами следующих работников:

№Корпуса № Группы Ф.И.О. воспитателя Ф.И.О. младшего воспитателя

Корпус № 1
(ул. Наримана
Нариманова,

дом 20)

№ 1 Саханская Людмила
Петровна

Черномырдина Нина
Александровна

№ 2 Косникова Нина
Владимировна Лысак Ираида Ивановна

№ 3
Ковшина Екатерина

Владимировна, Актаева
Оксана Анатольевна

Холодова Елена Николаевна

№ 4 Шишкина Светлана
Вячеславовна Тимофиенко Ольга Владимировна

№ 5
Снегова Лариса Никитична,

Ситникова Ольга
Александровна

Асатрян Жанна Багдасаровна

№ 6 Козырева Ольга
Владимировна Солохина Галина Павловна

№ 7 Пискунова Лариса
Владимировна Андрианова Нелли Георгиевна

№ 8 Ершова Елена Геннадьевна Заболонская Оксана
Александровна

№ 9
Никифорова Татьяна
Викторовна, Мусатова
Наталья Александровна

Жолобова Ольга Фёдоровна

№ 10
Какоткина Татьяна

Николаевна
Луц Оксана Александровна

№ 11 Соколова Галина
Александровна Сергеева Марина Анатольевна

Корпус № 2
( ул.

Пушкина, дом
128)

№12
Харитонова Юлия Ивановна

Горбатова Наталья
Владимировна

Короткова Ирина Викторовна

№14

Атаджанова Елена
Валериевна

Калинина Карина
Андреевна

Шуенкова Ирина Александровна

№15 Ахматова Юлия
Александровна Шуенкова Ирина Александровна

№17

Тимофиенко Галина
Петровна,

Безгина Светлана
Владимировна

Федорова Татьяна Владимировна

№ 18

Захарова Марина
Вячеславна

Калинина Карина
Андреевна

Чмож Ксения Анатольевна

№ 19
Гаврилова Наталья

Владимировна, Громова
Светлана Викторовна

Яковлева Елена Петровна

№ 20
Боклина Светлана

Викторовна, Горбатова
Наталья Владимировна

Яковлева Елена Петровна

3. Утвердить списки детей по группам (Приложение № 1).
4. Воспитателям групп привести личные дела детей в соответствие с

утвержденными списками в срок до 31.08.2023.



5. Воспитатели несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей
своей группы, согласно спискам.

6. Закрепить за группами следующих специалистов:

Должность Ф.И.О. Группы
Педагог дополнительного

образования Евдокимова Елена Николаевна 3,5,7,8

Учитель-логопед
Логопункт
корпус №1

Жидкова Людмила Ивановна 7,8

Учитель-логопед
корпус №1 Жидкова Людмила Ивановна 15

Учитель-логопед
Логопункт
корпус №2

Прокуданова Ольга Евгеньевна 17

Учитель-логопед
корпус №2 Прокуданова Ольга Евгеньевна 19

Педагог-психолог
группы компенсирующей

направленности
Быкова Ольга Николаевна 15

Педагог-психолог
группы компенсирующей

направленности
Быкова Ольга Николаевна 19

Музыкальный руководитель Новикова Тамара Павловна С1 по 11 гр
Музыкальный руководитель Пузикова Наталья Ивановна С 1 по 11 гр, 17, 18
Инструктор по физической

культуре Гордиенко Ирина Юрьевна 3,7,8,5,17,18

Музыкальный руководитель Ламтева Нина Борисовна 12,14,15,19,18,20
Педагог дополнительного

образования Батычек Оксана Николаевна 14,17,18,15,19

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Т.В.Козырева


